



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26012017-09-0004 -01-PMP-SRP

**LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO TIPO DE MENOR PREÇO POR ITEM
Nº 26012017-09-0004 -PMP-SRP**

ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO:

2.1. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços, estão inclusos todos os impostos, taxas, contribuições, fretes e demais despesas que incidam sobre a transação são os constantes da mesma, de acordo com as propostas apresentadas no referido Pregão, conforme o anexo I (lote e/ou item vencedor), perfazendo um total global de R\$ **375.385,00** (trezentos e setenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais)

LEIA-SE:

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO:

2.1. O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços, estão inclusos todos os impostos, taxas, contribuições, fretes e demais despesas que incidam sobre a transação são os constantes da mesma, de acordo com as propostas apresentadas no referido Pregão, conforme o anexo I (lote e/ou item vencedor), perfazendo um total global de R\$ **369.505,00** (trezentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinco reais).

Pacajá, Estado do Pará, 05 de abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATANTE

POSTO PANORAMA LTDA - ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1) _____

2) _____



Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Pacajá

ERRATA DO ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26012017-09-0004 -1 PMP-SRP

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO TIPO DE MENOR PREÇO POR ITEM nº 26012017-09-0004 -PMP-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM Nº 26012017-09-0004 PMP-SRP, PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, ESTOPAS, GRAXAS E FILTROS, PARA ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS

ONDE DE LÊ: POSTO PANORAMA LTDA, para os itens: 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 16, 17 e 19 do lote 01; itens 22 e 24 do lote 03; itens 26 e 27 do lote 04; item 31 do lote 05; perfazendo o valor total dos itens em R\$ 375.385,00 (trezentos e setenta e cinco mil e trezentos e oitenta e cinco reais);

LEIA-SE: POSTO PANORAMA LTDA, vencedora dos itens 1, 2, 4, 5, 7, 8, 12, 13, 16, 17 e 19 do lote 01; itens 22 e 24 do lote 03; itens 26 e 27 do lote 04; item 31 do lote 05; perfazendo o valor total dos itens em R\$ 369.505,00 (trezentos e sessenta e nove mil, quinhentos e cinco reais).

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO		LICITANTES	
			QTDE	POSTO PANORAMA LTDA	
LOTE 01 - ÓLEO LUBRIFICANTE – HIDRÁULICO				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BALDE	GLS 80W/90 - 20 LTS	50	260,00	13.000,00
2	UNID.	ATF TA - OH - 1 LTS	200	20,00	4.000,00
4	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - 1 LTS	480	15,00	7.200,00
5	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE 75 W - 1 LTS	20	21,00	420,00
7	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - 20 LTS	80	272,00	21.760,00
8	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W 30	480	35,00	16.800,00
12	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE DT-500 ML	600	9,00	5.400,00
13	UNID.	ÓLEO LUBRIFICANTE 20 W 50 - 1 LTS	1.200	15,00	18.000,00
16	BALDE	ÓLEO LUBRIFICANTE 40	150	208,00	31.200,00
17	BALDE	ÓLEO 15 W 4 C I -4 (DIESEL)20 LTS	300	305,00	91.500,00
19	UNID.	ÓLEO HIDRÁULICO 68- (GALÃO 20 LTS)	400	210,00	84.000,00
TOTAL GERAL DOS ITENS					293.280,00
LOTE 03 - FLUÍDOS				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	UNID.	FLUIDO PARA FREIOS DOT 4-500 ML	800	20,00	16.000,00
24	BALDE	ARLA 32 (GALÃO 20 LTS)	400	89,00	35.600,00
TOTAL GERAL DOS ITENS					51.600,00



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Pacajá

LOTE 04 - CARÓTE				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
26	UNID.	CAROTE DE 5 LTS	50	6,50	325,00
27	UNID.	CAROTE DE 50 LTS	30	40,00	1.200,00
TOTAL GERAL DOS ITENS					1.525,00
LOTE 05 - GRAXA EM BALDE				VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	UNID.	GRAXA CHASSIS - BALDE 20 KG	70	330,00	23.100,00
TOTAL GERAL DOS ITENS					23.100,00
TOTAL GERAL DOS ITENS TODOS LOTES					369.505,00

Pacajá, Estado do Pará, 05 de abril de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATANTE

POSTO PANORAMA LTDA - ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1) _____

2) _____